DEL lo DE ENERO AL 31 DE MARZO

ESTADO DE ACTIVIDADES

(PESOS)

DE 2024 Y 2023

CENTRO DE INVESTIGACION CIENTIFICA DE YUCATAN, A.C.

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la Gestién
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos derivados de la
colaboracién fiscal, Transferencias, Asiganaciones, Subsidios y Subvenciones,
Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados y Fondos disti

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, Pensiones y Jubilacior
Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencie

Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

$ 2,065,494
$ -
$ -
$ -
s -
$ —
$ -
$ 2,065,494
$ 71,796,243
$ -
$ 71,796,243
$ 473,248
$ 443,786
$ -
$ -
$ -
$ 29,461
$ 74,334,985
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1,994,708

1,994,708

69,470,623

69,470,623

468,301
457,596

10,705

71,933,632

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
53,865,

Materiales y Suministros

$

Servicios Personales $
$ 1,791,
$

Servicios Generales 6,197,
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
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Transferencias a la Seguridad Social

Donativos $

Transferencias al Exterior $

Participaciones y Aportaciones
Participaciones

Aportaciones

w v »

Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas
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Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amorti: 6,821,

Provisiones

Disminucién de Inventarios
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Otros gastos

Inversién Publica $
Inversidén Publica no Capitalizable S
Total de Gastos y Otras Pérdidas $

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) $

61,853,

6,821,

68,701,

5,633,

806
330
243
234

836
836

370

614
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$

59,198,313
50,475,102
1,930,554
6,792,656

89,425

8,022,911
8,022,911

67,310,648

4,622,984

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizd: ed Ivan Gdénzalez Chi

Director General
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Elaboré: M.A. Lesvia del Carmen Chale Novelo

Directora administrativa




